

Kitt Nielsen

Emne: VS: Svar: Politikerspørgsmål fra Niels E. Bjerrum (A) om Sikker skolevej. eDoc sag 2018-0045651

Fra: Jeanne Ditte Jensen På vegne af Anne-Sofie Degn

Sendt: 6. februar 2018 15:36

Til: Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)

Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Niels E. Bjerrum om Sikker skolevej. eDoc sag 2018-0045651

Kære Niels E. Bjerrum

Tak for din henvendelse fra den 27. januar 2018 til Teknik- og Miljøforvaltningen om status for udmøntning af budget 2018 puljen for sikre skoleveje. Jeg besvarer din henvendelse, da Sikre Skoleveje hører under mit ansvarsområde i forvaltningen.

I Budget 2018 blev der afsat 2 x 5 mio. kr. i 2018 og 2019 til etablering af trygge og sikre skoleveje.

Teknik- og Miljøforvaltningen har en indstilling klar til udvalgets møde den 6. marts 2018, hvor de første 5 millioner kroner anbefales udmøntet.

Anbefaling af udmøntning af de resterende 5 mio. kr. afventer afrapportering fra COWI, der igennem de sidste måneder har gennemført en større analyse af børn og unges ulykker i trafikken i København. COWI's endelige rapport forventes færdig i slutningen af februar, hvorefter denne analyse vil indgå udpegningsplanen af øvrige tiltag på skolevejsområdet. Udover analysen fra COWI vil også borgerhenvendelser, dialog med Børne- og Ungeforvaltningen samt besigtigelser i byen indgå i udpegningsplanen.

Såfremt skoler eller andre borgere ønsker særlige forhold vurderet, er det altid muligt at henvende sig til sikreskoleveje@tmf.kk.dk, da borgerhenvendelser som sagt indgår i overvejelserne, når de kommende skolevejsprojekter skal udpeges. Forvaltningen arbejder løbende med en bruttoliste af tiltag, der prioriteres frem mod udvælgelsen af de kommende skolevejsprojekter.

I forbindelse med andre større projekter i byen, f.eks. genopretning, klimaprojekter m.m. vurderer forvaltningen løbende, hvorvidt ønsker om tryggere skoleveje og trafiksikkerhed generelt kan indarbejdes i disse projekter, inden for den afsatte økonomi.

Med venlig hilsen

Anne-Sofie Degn

Vicedirektør

Byens Anvendelse

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen

Fra: Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)

Sendt: 27. januar 2018 15:27

Til: TMFKP Sekretariat

Emne: Sikker skoleveje

Kære TMF,

Hvad er status for udmøntning af budget 2018 puljen for sikre skoleveje?

Hvordan får man konkrete med i denne pulje?
Er det andre puljer og initiativer i kommunen ift sikre skoleveje?

MED VENLIG HILSEN

NIELS E. BJERRUM
Medlem af BR, Teknik- og Miljøordfører samt Folketingskandidat